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BR-01-0012.1.17.6.2012 

 

 

Protokół Nr 26/2012 

 

z posiedzenia Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu 

Społecznego Rady Miasta Krakowa z 21 maja 2012 r. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu. Przewodniczący o godzinie 16.30 otworzył posiedzenie Komisji, po czym 

stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie rozstrzygnięć. Następnie przedstawił 

porządek posiedzenia (załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Dyskusja w sprawie Statutów Dzielnic Miasta Krakowa. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia, komunikaty. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec zaproponował zmianę porządku obrad 

poprzez poszerzenie punktów o : 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa, który dotyczy regulacji w 

zakresie poszerzenie kręgu podmiotów posiadających inicjatywę uchwałodawczą 

W wyniku głosowania: 4 głosy- „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymujący się”,– 

przedmiotowa zmiana została zaaprobowana. 

2) Projekt uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa, który dotyczy 

regulacji w zakresie dostępu do informacji publicznej 

W wyniku głosowania: 4 głosy- „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymujący się”,– 

przedmiotowa zmiana została zaaprobowana. 

3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa dotyczących organizacji konkursu dla Rad Dzielnic Miasta Krakowa w latach 

2013-2014. 
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 W wyniku głosowania: 4 głosy- „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymujący się”,– 

przedmiotowa zmiana została zaaprobowana. 

 

Po ustaleniu porządku posiedzenia, Komisja przystąpiła do jego realizacji. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa, który dotyczy regulacji w 

zakresie poszerzenie kręgu podmiotów posiadających inicjatywę uchwałodawczą 

 Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec przedstawił projekt informując 

jednocześnie, że Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej w piśmie z dnia 19 

kwietnia 2012 r. poinformował, iż projekt zmiany Statutu Miasta Krakowa (uchwała Nr 

XXXIX/515/12 Rady Miasta Krakwa z dnia 7 marca 2012 r.) można uznać za uzgodniony. 

Tym samym wypełniono dyspozycję przepisu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym, ergo przedmiotową zmianę Statutu Miasta Krakowa można dalej 

procedować. 

 Marcin Szymański zgłosił wniosek o zmianę brzmienia § 27 ust. 2 pkt 3, 4 i 7 projektu 

uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Kraskowa, tak by z redakcji przepisu było 

widomo, iż chodzi o podmioty uprawnione w liczbie pojedynczej, w następującym brzmieniu: 

„każdej komisji”; „każdemu klubowi”; „każdej Radzie Dzielnicy”. 

Przedmiotowy wniosek został poddany pod głosowanie. 

 W wyniku głosowania: 1 głos- „za”, 4- „przeciw”, 0-„wstrzymujący się”,– 

przedmiotowa propozycja nie została przyjęta. 

Po przeprowadzeniu dyskusji, w której głos zabrali: Magdalena Bassara, Marcin 

Szymański, Jerzy Woźniakiewicz, Dominik Jaśkowiec, Andrzej Hawranek, Przewodniczący 

Komisji zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa 

w brzmieniu ustalonym z Prezesem Rady Ministrów. 

W wyniku głosowania: 4 osoby- „za”, 0- „przeciw”, 1- „wstrzymująca się”- 

przedmiotowy projekt został przyjęty. 

 

Projekt uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa, który dotyczy 

regulacji w zakresie dostępu do informacji publicznej 

  Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec przedstawił projekt uchwały w sprawie 

projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa, który dotyczy regulacji w zakresie dostępu do 

informacji publicznej. Ogólne regulacje w nim zawarte były już przedstawiane na poprzednim 
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posiedzeniu Komisji. Przewodniczący przypomniał, iż projekt ten został wstępnie pozytywnie 

zaopiniowany pod względem prawnym. 

Marcin Szymański zgłosił wniosek, by w projekcie uchwały ująć, że jawność dotyczy tylko 

zespołów komisji rewizyjnej, a nie zespołów sensu largo. 

Przedmiotowy wniosek został poddany pod głosowanie.  

W wyniku głosowania: 1 głos- „za”, 3- „przeciw”, 1-„wstrzymujący się”,– przedmiotowa 

propozycja nie została przyjęta. 

Po przeprowadzeniu dyskusji, w której głos zabrali: Magdalena Bassara, Marcin Szymański, 

Jerzy Woźniakiewicz, Dominik Jaśkowiec, Andrzej Hawranek, Przewodniczący Komisji 

zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta 

Krakowa, który dotyczy regulacji w zakresie dostępu do informacji publicznej. 

W wyniku głosowania: 6 osób- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymujących się”- 

przedmiotowy projekt został przyjęty. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa dotyczących organizacji konkursu dla Rad Dzielnic Miasta Krakowa w latach 

2013-2014. 

 Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec przedstawił projekt uchwały w sprawie 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących organizacji konkursu dla 

Rad Dzielnic Miasta Krakowa w latach 2013-2014. 

Członkowie Komisji jak i Przewodniczący Zarządów Dzielnic wyrazili swoją aprobatę co do 

przedmiotowej inicjatywy z zastrzeżeniem, by pula środków przeznaczona na konkurs dla rad 

dzielnic nie uszczupliła środków przeznaczonych na budżety Dzielnic. 

Po przeprowadzeniu dyskusji, w której głos zabrali: Grażyna Fijałkowska, Magdalena 

Bassara, Marcin Szymański, Jerzy Woźniakiewicz, Dominik Jaśkowiec, Andrzej Hawranek, 

Przewodniczący Komisji zaproponował przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących organizacji konkursu dla 

Rad Dzielnic Miasta Krakowa w latach 2013-2014. 

 W wyniku głosowania: 5 osób- „za”, 0- „przeciw”, 1- „wstrzymująca się”- 

przedmiotowy projekt został przyjęty. 
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Dyskusja w sprawie Statutów Dzielnic Miasta Krakowa. 

 Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec przypomniał, iż prace w zakresie 

zamiany statutów Dzielnic trwają i będą przedmiotem następnych posiedzeń Komisji. 

 

Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec przedstawił korespondencję, która 

wpłynęła do Komisji. W wyniku przeprowadzonej dyskusji w zakresie przestawionych pism, 

Przewodniczący Komisji zaproponował wystąpienie z wnioskiem do Prezydenta Miasta 

Krakowa o zajęcie stanowiska w sprawie przedstawionej w piśmie z dnia 7 maja 2012 r. (nr 

01/2012/RUM; Nr id. 73390077). 

W wyniku głosowania: 5 osób- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymujących się”- przedmiotowy 

wniosek został przyjęty. 

 

Oświadczenia, komunikaty. 

Brak. 

 

Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Dominik Jaśkowiec  

o godzinie 17.19 zamknął posiedzenie. 

 

 

       Przewodniczył: 

 

       Przewodniczący Komisji 

 

 

 

 Dominik Jaśkowiec 

 

 

 

Protokołowała: 

Monika Augustyniak  

 

 

 


